

K022506

Obchodné meno/Názov/Meno a priezvisko dlžníka/úpadcu: PHARMOS, a.s.
Sídlo/Bydlisko dlžníka/úpadcu: Levická 11, 949 01 Nitra
IČO/Dátum narodenia dlžníka/úpadcu: 35 974 559
Obchodné meno správcu: Origon Recovery Solutions, k. s.
Sídlo správcu: Hviezdoslavovo nám 13, 811 02 Bratislava
Spisová značka správcovského spisu: 20K/4/2023 S2082
Príslušný konkurzný súd: Okresný súd Nitra
Spisová značka súdneho spisu: 20K/4/2023
Druh podania: Oznámenia súvisiace so speňažovaním majetku podliehajúceho konkurzu

Origon Recovery Solutions, k. s., správca úpadcu **PHARMOS, a.s.** týmto v súlade s udelenými záväznými pokynmi zabezpečených veriteľov na speňaženie majetku úpadcu v súlade s ust. § 92 ods. 1 písm. d) zákona č. 7/2005 Z. z. o konkurze a reštrukturalizácii v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZKR“) oznamuje konanie **obchodnej verejnej súťaže** na predaj majetku úpadcu podliehajúceho konkurzu, vyhlásenej prostredníctvom obchodnej spoločnosti, vyhlasovateľa: **LIQID s.r.o.**, so sídlom Kalvínske námestie 126/2, 934 01 Levice, IČO: IČO: 54 327 504

Predmet predaja: hnuťelné veci - **zásoby Úpadcu**, zapísané do oddelenej podstaty príslušného zabezpečeného veriteľa, súpisová položka majetku p.č. 15 (OV č. 188/2024, položka K051990, deň vydania 27.9.2024).

PREDMET A ÚČEL OBCHODNEJ VEREJNEJ SÚŤAŽE
1. Účelom tejto Obchodnej súťaže je predaj jedného alebo viacerých súborov majetku špecifikovaných v článku II. týchto Súťažných podmienok navrhovateľovi alebo navrhovateľom, ktorí ponúknu najvyššiu kúpnu cenu za jednotlivé súbory speňažovaného majetku.
2. Predmetom tejto Obchodnej súťaže je výber navrhovateľa alebo navrhovateľov, ktorí predložili najvýhodnejší návrh na uzavretie kúpnej zmluvy, ktorej predmetom je prevod vlastníckeho práva a dodanie jedného alebo viacerých súborov hnuťelných vecí špecifikovaných v článku II. týchto Súťažných podmienok na strane Vyhlasovateľa a zaplatenie kúpnej ceny na strane navrhovateľa, ktorého návrh bude vyhodnotený ako najvýhodnejší pre daný súbor speňažovaného majetku, a to na základe kúpnej zmluvy uzatvorenej podľa ustanovení § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka, ktorej záväzný vzor tvorí Prílohu č. 2 týchto Súťažných podmienok.

II. IDENTIFIKÁCIA SPEŇAŽOVANÉHO MAJETKU A POŽADOVANÁ CENA
1. Vyhlasovateľ má zámer predaj hnuťelné veci, ktoré predstavujú zásoby Vyhlasovateľa a tieto sú rozdelené do samostatných súborov speňažovaného majetku, ktoré sa speňažujú osobitne:

Predmet speňažovania / Súbor č. 1: (úplný zoznam zásob sa nachádza v záväznom znení súťažných podmienok, dostupných na cloude / odkaze uvedenom nižšie / u vyhlasovateľa)

2. Vyhlasovateľ požaduje za predaj jednotlivých Súborov nasledovné **minimálne požadované ceny**:

Predmet speňažovania / Súbor č. 1: **11 000,00 €** (bez DPH)

III. ČASOVÝ HARMONOGRAM OBCHODNEJ SÚŤAŽE
1. Súťažné návrhy môžu navrhovatelia predkladať najneskôr do **02.06.2025, 15:00 hod.**
2. Vyhlasovateľ vyhodnotí Súťažné návrhy do 2 pracovných dní od uplynutia lehoty na predkladanie Súťažných návrhov.
3. Vyhlasovateľ oznámi výsledky vyhodnotenia Súťažných návrhov a výber navrhovateľov Súťažných návrhov, ktorí boli zaradení do užšieho výberu do 2 pracovných dní od uplynutia lehoty na vyhodnotenie Súťažných návrhov.
4. Vyhlasovateľ vyzve navrhovateľov, ktorých Súťažné návrhy boli zaradené do užšieho výberu, na predloženie konečných a navýšených Súťažných návrhov v lehote uvedenej vo výzve, ktorá nebude kratšia ako 15 hodín od odoslania výzvy na predloženie konečných a navýšených Súťažných návrhov
5. Vyhlasovateľ vyhodnotí Súťažné návrhy predložené v rámci užšieho výberu do 2 pracovných dní od uplynutia lehoty na predloženie Súťažných návrhov navrhovateľmi, ktorí boli zaradení do užšieho výberu. Vyhlasovateľ oznámi výsledky vyhodnotenia Súťažných návrhov predložených v rámci užšieho výberu do

2 pracovných dní od uplynutia lehoty na vyhodnotenie Súťažných návrhov.

IV. OBHLIADKA SPEŇAŽOVANÉHO MAJETKU

1. Osobám, ktoré prejavia záujem predložiť Súťažný návrh v rámci Obchodnej súťaže bude umožnená obhliadka speňažovaného majetku v termíne: 21.05.2025, 16:00 hod.
2. Označenie miesta uskladnenia speňažovaného majetku: Budova skladu na adrese Levická 11, 949 01 Nitra
3. Obhliadka speňažovaného majetku bude zabezpečená na základe žiadosti osoby, ktorá prejavila záujem predložiť Súťažný návrh najneskôr jeden pracovný deň pred termínom obhliadky speňažovaného majetku na emailovú adresu: office@licitator.sk alebo telefonicky na mobilnom čísle: +421 915 360 193.

V. FORMÁLNE A OBSAHOVÉ NÁLEŽITOSTI SÚŤAŽNÉHO NÁVRHU

1. Navrhovateľ predloží návrh na uzavretie kúpnej zmluvy, ktorej znenie tvorí Prílohu č. 2 týchto Súťažných podmienok (ďalej len „Súťažný návrh“) v súlade s formálnymi a obsahovými požiadavkami vymedzenými v týchto Súťažných podmienkach.
2. Závazný vzor Súťažného návrhu tvorí Prílohu č. 1 týchto Súťažných podmienok.
3. Navrhovateľ predloží Súťažný návrh v písomnej forme, v listinnej podobe, opatrený vlastnoručným podpisom osoby oprávnenej konať za navrhovateľa.
4. V prípade, že navrhovateľ predkladá súťažný návrh prostredníctvom splnomocneného zástupcu, priloží k návrhu aj originál alebo úradne osvedčenú kópiu plnomocenstva.
5. Navrhovateľ predloží Súťažný návrh, ktorý obsahuje:
 - a. označenie, že sa jedná o Súťažný návrh predložený v rámci Obchodnej súťaže vyhlásenej Vyhlasovateľom
 - b. identifikáciu navrhovateľa, ak je navrhovateľom fyzická osoba: menom a priezviskom, adresou trvalého pobytu a dátumom narodenia, ak je navrhovateľom subjekt podnikajúci ako fyzická osoba: obchodným menom, adresou miesta podnikania alebo miesta výkonu činnosti a IČO, a ak je navrhovateľom právnická osoba: obchodným menom alebo názvom, adresou sídla a IČO, bez ohľadu na právnu formu navrhovateľ uvedie aj identifikačné údaje kontaktnej osoby navrhovateľa v rozsahu: meno a priezvisko, právny vzťah kontaktnej osoby k navrhovateľovi (napr. konateľ alebo pracovná pozícia u navrhovateľa) a priamym telefónnym číslom a priamou emailovou adresou kontaktnej osoby,
 - c. číselne vyjadrený záväzný návrh kúpnej ceny v mene Euro, osobitne pre jednotlivé predmety speňažovania, ktorý je vyšší alebo rovnaký ako hodnota minimálnej požadovanej ceny bez príslušnej dane z pridanej hodnoty, ak Vyhlasovateľ takúto požaduje. V prípade, ak má navrhovateľ záujem len

o niektorý z predmetov speňažovania, uvedie navrhovanú kúpnu cenu len pre daný predmet speňažovania,

- d. vyhlásenie navrhovateľa, že predložený Súťažný návrh na jednotlivé predmety kúpy má platnosť a záväznosť 30 dní od jeho predloženia,
- e. vyhlásenie navrhovateľa, že sa navrhovateľ dôsledne oboznámil so Súťažnými podmienkami a bezvýhradne súhlasí so Súťažnými podmienkami,
- f. bezvýhradný súhlas navrhovateľa s návrhom Kúpnej zmluvy, ktorý tvorí Prílohu č. 2 Súťažných podmienok,
- g. bezvýhradný súhlas navrhovateľa s tým, že mu ako navrhovateľovi predložením platného Súťažného návrhu na uzavretie zmluvy, za predpokladu vyhodnotenia tohto návrhu ako najvýhodnejšieho, vzniká povinnosť uzavrieť kúpnu zmluvu podľa predlohy, ktorá tvorí Prílohu č. 2 Súťažných podmienok, osobitne pre každý predmet speňažovania, a v prípade nesplnenia tejto povinnosti sa zaväzuje zaplatiť Vyhlasovateľovi zmluvnú pokutu v súlade s ustanoveniami článku X. týchto Súťažných podmienok,
- h. súhlas navrhovateľa s tým, aby mu bola všetka komunikácia, dokumentácia a korešpondencia v súvislosti s Obchodnou súťažou doručovaná výlučne v elektronickej podobe na emailovú adresu kontaktnej osoby uvedenej navrhovateľom v Súťažnom návrhu,
- i. vyhlásenie navrhovateľa, že mal možnosť oboznámiť sa so stavom predmetov speňažovania a podmienkami ich uskladnenia,
- j. súhlas navrhovateľa so skutočnosťou, že sa majetok, ktorého predaj je predmetom Obchodnej verejnej súťaže, predáva ako stojí a leží,
- k. vyhlásenie navrhovateľa, že nie je voči nemu vedené konkurzné konanie (v prípade, že je fyzickou osobou nepodal návrh na oddĺženie), nie je v konkurze a ani nebol proti nemu v posledných 5 rokoch zamietnutý návrh na vyhlásenie konkurzu pre nedostatok majetku, že nepodal alebo nebol voči nemu podaný návrh na začatie reštrukturalizačného konania, že nie je v likvidácii, že nie je na jeho majetok

vedené exekučné konanie a že finančné prostriedky, z ktorých bude uhradená kúpna cena nepochádzajú z trestnej prípadne inej nelegálnej činnosti, neslúžia na financovanie takejto činnosti ani na jej zakrytie, l. podpis a označenie navrhovateľa alebo osoby oprávnenej konať v mene a na účet navrhovateľa.

VI. SPÔSOBY PREDKLADANIA SÚŤAŽNÝCH NÁVRHOV

1. Navrhovateľ predloží Súťažný návrh uložený v samostatnej, zalepenej, neporušenej a nepriehľadnej obálke viditeľne označenej nápisom „OBCHODNÁ SÚŤAŽ PHARMOS – NEOTVÁRAŤ“ a označením navrhovateľa. V prípade, že bude Organizátorovi doručená obálka obsahujúca Súťažný návrh, ktorá nebude riadne označená a dôjde k jej otvoreniu pred hodnotením Súťažných návrhov, Organizátor prijme takýto Súťažný návrh a pristúpi k jeho hodnoteniu podľa článku VIII. Súťažných podmienok, naraz, spolu s ostatnými Súťažnými návrhmi v súlade s bodom 9. článku VIII. týchto Súťažných podmienok a v súlade s časovým harmonogramom Obchodnej súťaže.
2. Navrhovateľ predloží Súťažný návrh osobne do podateľne Organizátora prístupnej v každý pracovný deň od 09:00 hod. do 15:00 hod. alebo formou zásielky doručovanej Slovenskou poštou, a.s. alebo kuriérom, adresovanej na adresu Organizátora: LIQID s.r.o., Kalvínske námestie 126/2, 934 01 Levice, Slovenská republika.
3. Súťažný návrh sa považuje za predložený momentom jeho doručenia Organizátorovi.
4. Navrhovateľ je predloženým Súťažným návrhom viazaný a takýto Súťažný návrh nemôže vziať späť. Navrhovateľ môže Súťažný návrh meniť v lehote určenej na predkladanie Súťažných návrhov a to výlučne spôsobom, že v časti navrhovaná kúpna cena pre jednotlivé predmety speňažovania určí rovnakú alebo vyššiu navrhovanú kúpnu cenu ako bola kúpna cena navrhnutá v Súťažnom návrhu predloženom skôr.
5. Súťažný návrh predložený po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk môže Vyhlasovateľ nezahrnúť do Obchodnej súťaže.

VII. PEŇAŽNÁ ZÁBEZPEKA

1. Navrhovateľ, ktorý predložil Súťažný návrh je povinný zložiť peňažnú zábezpeku najneskôr do uplynutia lehoty na predkladanie Súťažných návrhov bezhotovostným prevodom na bankový účet Organizátora

IBAN SK92 1100 0000 0029 4726 0525, vo výške **1 000,00 €**. Do poznámky k platbe uvedie navrhovateľ svoje identifikačné údaje v rozsahu: meno a priezvisko / názov / obchodné meno a dátum narodenia alebo IČO navrhovateľa a doplňujúcu informáciu „**Súťaž PHARMOS**“.

2. Súťažné návrhy navrhovateľov, ktorí nezložili peňažnú zábezpeku Vyhlasovateľ do Obchodnej súťaže v súlade s § 284 Obchodného zákonníka nemusí zahrnúť.
3. Náklady navrhovateľa spojené so zložením peňažnej zábezpeky znáša navrhovateľ.
4. V prípade, že navrhovateľ, ktorého Súťažný návrh bol vyhodnotený ako najvýhodnejší nesplní svoju povinnosť uzavrieť kúpnu zmluvu, ktorej záväzný vzor tvorí Prílohu č. 2 týchto Súťažných podmienok, a ktorej predmetom bude predaj niektorého predmetu speňažovania vymedzeného v článku II. týchto Súťažných podmienok, zaväzuje sa zaplatiť Vyhlasovateľovi zmluvnú pokutu vo výške 1 000 € za každé nesplnenie povinnosti uzatvoriť zmluvu.
5. Vyhlasovateľ môže jednostranne započítať pohľadávku navrhovateľa na vrátenie peňažnej zábezpeky voči svojej pohľadávke na zaplatenie zmluvnej pokuty.
6. Navrhovateľom, ktorých Súťažné návrhy neboli do Obchodnej súťaže zahrnuté alebo boli vyhodnotené ako neúspešné vráti navrhovateľ zloženú peňažnú zábezpeku do 3 pracovných dní od oznámenia o výsledku posúdenia Súťažných návrhov.

VIII. HODNOTIACE KRITÉRIÁ A SPÔSOB VYHODNOTENIA SÚŤAŽNÝCH NÁVRHOV

1. Jediným hodnotiacim kritériom výhodnosti Súťažnej ponuky je výška navrhovanej kúpnej ceny, ktorú navrhovateľ ponúka za konkrétny predmet speňažovania. Ako najvýhodnejšia ponuka bude vyhodnotená Súťažná ponuka predložená v súlade s týmito Súťažnými podmienkami, ktorá bude navrhovať najvyššiu kúpnu cenu pre konkrétny predmet speňažovania. Váha uvedeného hodnotiaceho kritéria je 100 %.
2. Ak je predmetom Obchodnej súťaže predaj viacerých predmetov speňažovania, Navrhovaná kúpna cena uvedená v Súťažnom návrhu sa hodnotí osobitne pre jednotlivé predmety speňažovania.
3. Po uplynutí lehoty na predkladanie Súťažných návrhov Vyhlasovateľ vyhodnotí predložené Súťažné návrhy.
4. Vyhlasovateľ uskutoční vyhodnotenie Súťažných návrhov prostredníctvom Organizátora Obchodnej súťaže. Organizátor vykoná vyhodnotenie všetkých Súťažných návrhov, naraz, tak, že otvorí všetky obálky obsahujúce Súťažné návrhy doručené Organizátorovi v lehote na predkladanie Súťažných návrhov a posúdi Súťažné návrhy spôsobom podľa tohto článku Súťažných podmienok.
5. Organizátor pri každom Súťažnom návrhu skúma:
 - a. splnenie formálnych a obsahových náležitostí Súťažného návrhu podľa článku V. týchto Súťažných podmienok,
 - b. zloženie peňažnej zábezpeky podľa článku VII. týchto Súťažných podmienok,

c. cenovú ponuku podľa hodnotiaceho kritéria ustanoveného v bode 1. tohto článku týchto Súťažných podmienok.

6. V prípade, že navrhovateľ pri predložení Súťažného návrhu nesplnil podmienky podľa písm. a), bodu 4. tohto článku týchto Súťažných podmienok, Organizátor môže Súťažný návrh daného navrhovateľa nezahrnúť do Obchodnej súťaže.

7. V prípade, že navrhovateľ pri predložení Súťažného návrhu nesplnil podmienky podľa písm. b), bodu 4. tohto článku týchto Súťažných podmienok, Organizátor môže Súťažný návrh daného navrhovateľa nezahrnúť do Obchodnej súťaže.

8. V prípade, že navrhovateľ pri predložení Súťažného návrhu splnil podmienky podľa písm. a) a b), bodu 4. tohto článku týchto Súťažných podmienok, Organizátor Súťažný návrh daného navrhovateľa vyhodnotí podľa hodnotiaceho kritéria uvedeného v bode 1. tohto článku týchto Súťažných podmienok a zoradí Súťažné návrhy navrhovateľov podľa poradia ich výhodnosti pre každý predmet speňažovania osobitne.

9. V prípade, že totožný navrhovateľ predloží niekoľko Súťažných návrhov, Organizátor vyhodnotí Súťažný návrh totožného navrhovateľa, ktorý bol predložený v súlade so Súťažnými podmienkami ako posledný, za predpokladu, že tento Súťažný návrh spĺňa všetky formálne a obsahové náležitosti v zmysle týchto Súťažných podmienok a navrhovaná kúpna cena pre jednotlivé predmety speňažovania je vyššia alebo rovnaká ako navrhovaná kúpna cena v Súťažnom návrhu predloženom skôr.

10. Z vyhodnotenia Súťažných návrhov Organizátor bezodkladne vyhotoví písomný záznam, ktorý bude obsahovať identifikáciu Obchodnej súťaže a poradie Súťažných návrhov jednotlivých Navrhovateľov pre každý predmet speňažovania osobitne.

11. Po vyhodnotení Súťažných návrhov podľa tohto článku Súťažných podmienok, Organizátor formou emailovej správy adresovanej na emailovú adresu Navrhovateľa uvedenú v Súťažnom návrhu oznámi výsledok vyhodnotenia Súťažného návrhu Navrhovateľa.

12. V prípade každého predmetu speňažovania Organizátor vyzve dvoch navrhovateľov, ktorí predložili prvý a druhý najvýhodnejší Súťažný návrh pre daný predmet speňažovania, aby predložili Súťažný návrh v rámci užšieho výberu. Ostatných Navrhovateľov Organizátor informuje o tom, že ich Súťažný návrh pre daný predmet speňažovania vyhodnotil ako neúspešný alebo ich Súťažný návrh nezaradil do Obchodnej súťaže z dôvodov uvedených v písm. a) a b), bodu 4. článku VIII. týchto Súťažných podmienok.

IX. UŽŠÍ VÝBER - FÁZA „BEST AND FINAL“

1. Organizátor po vyhodnotení Súťažných návrhov v súlade s článkom VIII. týchto Súťažných podmienok, v prípade každého predmetu speňažovania osobitne, vyzve dvoch navrhovateľov, ktorí predložili prvý a druhý najvýhodnejší Súťažný návrh o zotrvanie na podanom Súťažnom návrhu alebo o konečné navýšenie Súťažného návrhu pre daný predmet speňažovania. V prípade, že na kúpu konkrétneho predmetu speňažovania neboli predložené aspoň dve ponuky, ktoré Vyhlasovateľ zahrnul do súťaže, postup podľa tohto článku súťažných podmienok sa neuskutoční.

2. Organizátor uskutoční výzvu na konečné navýšenie Súťažného návrhu formou emailovej správy adresovanej na emailovú adresu kontaktnej osoby navrhovateľa uvedenú v Súťažnom návrhu navrhovateľa.

3. Navrhovatelia zaradení Organizátorom do užšieho výberu môžu predložiť Súťažný návrh spĺňajúci náležitosti ustanovené v článku V. týchto Súťažných podmienok k Organizátorom označenému predmetu speňažovania formou emailovej správy na kontaktnú emailovú adresu Organizátora, ktorej prílohou bude sken Podpísaného Súťažného návrhu v lehote uvedenej vo výzve, ktorá nebude kratšia ako 15 hodín od odoslania výzvy na uskutočnenie konečného navýšenia Súťažného návrhu.

4. V prípade, že Navrhovateľ zaradený do užšieho výberu nepredloží platný Súťažný návrh v lehote určenej na uskutočnenie konečného navýšenia Súťažného návrhu, Organizátor pre účely vyhodnotenia užšieho výberu vyhodnotí navrhovateľom pôvodne predložený Súťažný návrh, ktorý sa bude považovať za Súťažný návrh predložený v rámci užšieho výberu.

5. Po uplynutí lehoty na uskutočnenie konečného navýšenia Súťažného návrhu Organizátor vyhodnotí Súťažné návrhy predložené v rámci užšieho výberu.

6. Organizátor uskutoční vyhodnotenie Súťažných návrhov v súlade s bodmi 1.-12. článku VIII. týchto Súťažných podmienok,

7. Ustanovenia týkajúce sa formálnych požiadaviek Súťažného návrhu sa použijú primerane, s ohľadom na elektronickú podobu predkladania Súťažného návrhu v rámci užšieho výberu.

8. V prípade, že dôjde k nezaradeniu Súťažného návrhu predloženého v rámci užšieho výberu z dôvodu jeho obsahových nedostatkov alebo z dôvodu, že je tento v rozpore so Súťažnými podmienkami, Organizátor pre účely vyhodnotenia v rámci užšieho výberu vyhodnotí navrhovateľom pôvodne predložený Súťažný návrh.

9. Z vyhodnotenia Súťažných návrhov predložených v rámci užšieho výberu Organizátor bezodkladne vyhotoví písomný záznam, ktorý bude obsahovať identifikáciu Obchodnej súťaže a poradie Súťažných návrhov jednotlivých Navrhovateľov pre každý predmet speňažovania osobitne.

10. Po vyhodnotení Súťažných návrhov podľa tohto článku Organizátor formou emailovej správy adresovanej na emailovú adresu navrhovateľa uvedenú v Súťažnom návrhu oznámi výsledok vyhodnotenia Súťažného návrhu každému navrhovateľovi, ktorý bol zaradený do užšieho výberu.

X. UZAVRETIE ZMLUVY S ÚSPEŠNÝM NAVRHOVATEĽOM

1. Navrhovateľovi, ktorého Súťažný návrh pre konkrétny predmet speňažovania bol vyhodnotený ako najvýhodnejší (ďalej len „Úspešný navrhovateľ“), doručí Organizátor spolu s oznámením o výsledku vyhodnotenia Súťažného návrhu aj výzvu na uzavretie Kúpnej zmluvy v znení podľa Prílohy č. 2 týchto Súťažných podmienok. Prílohou tejto výzvy bude aj návrh Kúpnej zmluvy doplnený o identifikačné údaje Úspešného navrhovateľa, predmet speňažovania a kúpnu cenu navrhnutú Úspešným navrhovateľom.

2. Úspešný navrhovateľ sa zaväzuje vyhotoviť a podpísať doručенú kúpnu zmluvu a odoslať ju na korešpondenčnú adresu Správcu konkurznej podstaty Vyhlasovateľa: Origen Recovery Solutions, k.s. Hviezdoslavovo námestie 13, 811 02 Bratislava, do 2 pracovných dní od doručenia výzvy na uzavretie kúpnej zmluvy.

3. V prípade nesplnenia povinnosti podľa bodu 2. tohto článku týchto Súťažných podmienok napriek predchádzajúcej výzve na uzavretie kúpnej zmluvy v lehote 5 kalendárnych dní od doručenia výzvy, sa Úspešný navrhovateľ zaväzuje zaplatiť Vyhlasovateľovi zmluvnú pokutu vo výške 1 000,00 € za každý prípad porušenia povinnosti.

XI. KOMUNIKÁCIA

1. Komunikácia medzi Vyhlasovateľom a navrhovateľmi sa uskutočňuje prostredníctvom Organizátora.

2. S výnimkou predkladania Súťažných návrhov, navrhovatelia a záujemcovia o predloženie Súťažného návrhu komunikujú s Organizátorom formou emailových správ adresovaných na emailovú adresu Organizátora: office@licitator.sk

3. Organizátor komunikuje so záujemcami o predloženie Súťažného návrhu formou emailových správ adresovaných na východziu emailovú adresu emailovej správy záujemcu o predloženie Súťažného návrhu alebo na emailovú adresu oznámenú Organizátorovi iným spôsobom. Organizátor komunikuje s navrhovateľmi, ktorí doručili Organizátorovi Súťažný návrh formou emailových správ adresovaných na emailovú adresu kontaktnej osoby navrhovateľa uvedenú v Súťažnom návrhu. Navrhovatelia predložením súťažnej ponuky súhlasia so spôsobom komunikácie s Organizátorom Obchodnej súťaže, najmä s doručením oznámenia o výsledku vyhodnotenia Súťažného návrhu navrhovateľa, výzvy na predloženie Súťažnej ponuky v rámci užšieho výberu pre konkrétny predmet speňažovania, oznámenia o výsledku vyhodnotenia Súťažného návrhu navrhovateľa v rámci užšieho výberu a výzvy na uzatvorenie kúpnej zmluvy formou emailovej správy.

4. Komunikácia doručovaná formou emailových správ sa považuje za doručенú dňom jej odoslania adresátovi emailovej správy, ak k odoslaniu emailovej správy došlo v čase medzi 08:00 hod. až 18:00 hod. pracovného dňa. Ak bol email odoslaný mimo hodín podľa predchádzajúcej vety, tak sa email považuje doručенý časom 08:00 hod. nasledujúceho pracovného dňa.

5. Záujemcovia o predloženie Súťažného návrhu môžu od Organizátora požadovať vysvetlenia podmienok Obchodnej súťaže emailom na emailovej adrese Organizátora najneskôr 3 kalendárne dni pred uplynutím lehoty na predkladanie Súťažných návrhov v zmysle Článku III. týchto Súťažných podmienok. Organizátor zodpovie na žiadosti o vysvetlenie najneskôr v ďalší pracovný deň nasledujúci po dni doručenia vysvetlenia podmienok Obchodnej súťaže.

6. Záujemcovia o predloženie Súťažného návrhu a navrhovatelia, ktorí predložili Súťažný návrh môžu od Organizátora požadovať doručenie dokumentácie k Obchodnej súťaži, najmä Súťažné podmienky, Závazný návrh kúpnej zmluvy, záväzný vzor Súťažnej ponuky a kópiu Plnomocenstva udeleného Vyhlasovateľom Organizátorovi emailom na emailovej adrese Organizátora až do uplynutia lehoty na predkladanie Súťažných návrhov.

XII. OSOBITNÉ PODMIENKY OBCHODNEJ SÚŤAŽE

1. Náklady navrhovateľa spojené s vypracovaním a predložením Súťažného návrhu znáša navrhovateľ.

2. Vyhlasovateľ si vyhradzuje právo meniť podmienky Obchodnej súťaže v časti identifikácie predmetov speňažovania. V prípade zmeny identifikácie predmetov speňažovania Organizátor vyzve navrhovateľov, ktorí odoslali alebo predložili Súťažnú ponuku, aby ju upravili spôsobom primeraným zmenám vykonaným v identifikácii jednotlivých predmetov speňažovania. Vyhlasovateľ v prípade zmeny predlíži lehotu na predkladanie ponúk tak, aby lehota na predkladanie ponúk uplynula najneskôr 5 kalendárnych dní od uverejnenia zmeny Súťažných podmienok.

3. Vyhlasovateľ si vyhradzuje právo Obchodnú súťaž zrušiť.

4. Vyhlasovateľ si vyhradzuje právo odmietnuť všetky predložené návrhy a ukončiť Obchodnú súťaž bez výberu víťazného súťažného návrhu.

5. V prípade, že s navrhovateľom víťazného návrhu nebude uzatvorená kúpna zmluva z dôvodov na strane

navrhovateľa, môže Vyhlasovateľ uzavrieť kúpnu zmluvu s navrhovateľom, ktorý sa vo vyhodnotení Obchodnej súťaže umiestnil ako ďalší v poradí pre daný predmet speňažovania.

7. Vyhlasovateľ si vyhradzuje právo predĺžiť lehotu na výber najvhodnejšieho návrhu.

8. Navrhovateľ predložením Súťažného návrhu súhlasí so Súťažnými podmienkami a v prípade, že jeho ponuka bude vyhodnotená ako najvýhodnejšia, zaväzuje sa uzavrieť s Vyhlasovateľom kúpnu zmluvu, ktorej záväzný vzor tvorí Prílohu č. 2 týchto Súťažných podmienok.

9. Organizátor vyhlasuje, že je ku dňu vyhlásenia Obchodnej súťaže splnomocnený Vyhlasovateľom k zabezpečeniu vykonania tejto Obchodnej súťaže na základe Plnomocenstva, ktorého znenie predstavuje Prílohu č. 3 týchto Súťažných podmienok.

Záväzné znenie Súťažných podmienok a ich príloh je dostupné na cloude / link:

<https://drive.proton.me/urls/GY8N120BDM#R5E6grmxydGg>

Origion Recovery Solutions, k.s., správca úpadu **PHARMOS, a.s.**